
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА  

СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ №11 имени Н. А. Свистунова села Беноково) 
 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                        №  18-П             

с. Беноково 

 

 

 

Об организации двухразового бесплатного горячего питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

имеющим недостатки в физическом и (или) психологическом 

развитии  в 2024- 2025 учебном году                                                           

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Мостовский район от 14.04.2022 г. № 348 «Об утверждении 

Порядков обеспечения бесплатным питанием и денежной компенсацией 

обучающихся в бюджетных и частных общеобразовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы - 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования за счет средств федерального бюджета, средств 

бюджета Краснодарского края, а также бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Мостовский район» с изменениями 

(Постановление администрации муниципального образования 

Мостовский район от 01.03.2023 г. №161),на основании справок, выданных 

психолого-медико-педагогической комиссией и  в целях предоставления 

меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного горячего 

питания обучающимся с ОВЗ п р и к а з ы в а ю :  

 1.Заведующей структурным подразделением Амётовой С.Н. 

организовать со 02.09.2024 г. бесплатное двухразовое горячее питание для  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, согласно 

приложению  к настоящему приказу. 

   2. Ответственной за горячее питание обучающихся Гикаловой Л.М. 

обеспечить сбор документов:  

заявление у одного из родителей (законных представителей) учащегося 

на имя директора по установленной форме с приложением следующих 

документов:  

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии или 

копию справки бюро медико-социальной экспертизы;  



копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

одного из родителей (законных представителей, опекунов, приемных 

родителей) в случае, если обучающийся является несовершеннолетним, в 

ином случае предоставляется паспорт или иной документ, удостоверяющий 

личность совершеннолетнего обучающегося; 

копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка (детей) с 

ограниченными возможностями здоровья;  

копии документов, подтверждающих полномочия законных 

представителей (при наличии); 

заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя и 
обучающегося в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования; 

3. Классным руководителям 1,4,5,6,7,8,9, классов вести: 

ежедневный учет питающихся обучающихся с ОВЗ;  

табель учета питания по фактической посещаемости и  сдавать его в 

последний день месяца ответственной за горячее питание учащихся 

Гикаловой Л.М. 

4.Ответственной за горячее питание учащихся Гикаловой Л.М. 

предоставлять 4 числа каждого месяца табеля в формате pdf. на адрес 

планового отдела planoviyotdel@mail.ru с темой письма                                               

ОВЗ СОШ 11 число, месяц, год.   

        5.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 6.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 
 
 
Директор   МБОУ СОШ №11  

имени Н. А. Свистунова села Беноково                                        Е.В. Мухина                                                                                       

 

С приказом ознакомлены:                                         

 Гикалова Л.М.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 Амётова С.Н. 
Макарова А.М. 
Афанасьева Л.Ю. 
Овчаренко А.С. 
Николаенко Т.В. 
Малкова О.А. 
Вакульченко Г.А. 
Могилина С.И. 
 
 
 
 
 
 
 
В дело 02.04. 
секретарь Спаращукова Т.Г. 
 

mailto:planoviyotdel@mail.ru


                                                                 

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                   к приказу МБОУ СОШ №11                       

                                                                   имени Н.А. Свистунова села Беноково 

                                                                   от ____________    № ________     -П 

 

 

 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих бесплатное двухразовое горячее питание                                                       

в 2024-2025 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

класс ФИ обучающегося Дата рождения 

1 1 Колесников Денис Павлович  

2 5 Колесников Иван Павлович 03.05.2013 

3 5 Тарасов   

4 5 Тарасова  

5 6 Гончаренко Даниил Григорьевич 03.04.2012 

6 6 Мельников Даниил Александрович 05.02.2012 

7 6 Гурбанбердиев Максим Рустамович 27.02.2012 

8 7 Шишкин Максим Сергеевич 06.04.2011 

9 8 Сычёв Максим Владимирович 15.10.2009 

10 9 Зыгалов Евгений Иванович  09.03.2009 

11 9 Загнибеда Денис Васильевич 04.01.2009 

 
 
 
 
 


		2024-09-18T08:10:59+0300
	Мухина Елена Васильевна




